[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20 марта 2025г.                                                                                            № 279
г. Сертолово

О внесении изменений в
муниципальную программу
МО Сертолово  «Развитие
физической культуры и
спорта в МО Сертолово»
на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 30.12.2009 №118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, решением   совета депутатов МО Сертолово от 25.02.2025 №1 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 17.12.2024 №50 «О бюджете МО Сертолово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  пунктом 5.7.1 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. № 425, в целях развития физической культуры и массового спорта на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2025-2029 годы, утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 17.10.2024 №1000, от 20.12.2024 №1239  (далее – Программа),  следующие изменения:
      1.1. В паспорте Программы:
- позицию «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
 «Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 129 293,7тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год –   28 678,7 тыс. рублей,
2026 год –   24 415,0 тыс. рублей
2027 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2028 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2029 год –   25 400,0 тыс. рублей.
По источникам финансирования Программы:
- бюджет МО Сертолово составляет 127 393,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год –   26 778,7 тыс. рублей,
2026 год –   24 415,0 тыс. рублей
2027 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2028 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2029 год –   25 400,0 тыс. рублей.
- областной бюджет Ленинградской области составляет 1 900,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2025 год –   1 900,0 тыс. рублей,
2026 год –   0,0 тыс. рублей
2027 год –   0,0 тыс. рублей;
2028 год –   0,0 тыс. рублей;
2029 год –   0,0 тыс. рублей.
В содержательной части Программы раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Срок реализации Программы – 2025-2029 годы.
Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 129 293,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год –   28 678,7 тыс. рублей,
2026 год –   24 415,0 тыс. рублей
2027 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2028 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2029 год –   25 400,0 тыс. рублей.
По источникам финансирования Программы:
- бюджет МО Сертолово составляет 127 393,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год –   26 778,7тыс. рублей,
2026 год –   24 415,0 тыс. рублей
2027 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2028 год –   25 400,0 тыс. рублей;
2029 год –   25 400,0 тыс. рублей.
- областной бюджет Ленинградской области составляет 1 900,0 тыс.руб., в том числе по годам:
2025 год –   1 900,0 тыс. рублей,
2026 год –   0,0 тыс. рублей
2027 год –   0,0 тыс. рублей;
2028 год –   0,0 тыс. рублей;
2029 год –   0,0 тыс. рублей.
      Объем  финансовых ресурсов Программы определен методом сопоставимых рыночных цен (анализ на основе изучения рынка) и в соответствии с нормативами, установленными постановлением администрации МО Сертолово от 01.03.2023 №161.
В ходе реализации Программы мероприятия, объемы и источники финансирования Программы могут уточняться представителем заказчика  Программы в соответствии с действующим законодательством.».
     2. План реализации  муниципальной программы МО Сертолово  «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2025-2029 годы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      3. Приложение № 1 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2025-2029 годы» изложить в редакции согласно приложению  №2 к настоящему постановлению.
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово (http://mosertolovo.ru/)».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела местного самоуправления Миллер Е.Г.

И.о. главы администрации 			               	                  И.В.Карачёва

13

	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации
 МО Сертолово
От20.03.2025 №279

Приложение №1 к  Программе

ПЛАН

	РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2025-2029 годы

	№
п/п
	Наименование структурных элементов программы и их мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполне
ния
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен
ный за реализацию структурных элементов программы и их мероприятий
	Ожидаемый результат реализации структурных элементов программы и их мероприятий

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	2025-2029
	129293,7
	30578,2
	24415,0
	25400,0
	25400,0
	25400,0

	Бюджет МО Сертолово

	127393,2
	28678,2
	24415,0
	25400,0
	25400,0
	25400,0

	1.1
	Организация и проведение спортивно-массовых соревнований
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	2166,6
	578,2
	388,4
	400,0
	400,0
	400,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Привлечение жителей МО Сертолово к спортивной жизни, популяризация физической культуры и спорта

	1.2
	Организация и проведение  соревнований МО Сертолово по различным видам спорта
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	5293,1
	912,8
	1080,4
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Пропаганда ЗОЖ, формирование у жителей потребности в физическом совершенствовании

	1.3.
	Организация работы секций по различным видам спорта
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	8138,1
	1439,1
	1599,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Досуговая занятость жителей, улучшение здоровья, формирование потребности в здоровом образе жизни

	1.4.
	Организация спортивного досуга с населением по месту жительства
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	5624,1
	1476,6
	997,5
	1050,0
	1050,0
	1050,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Досуговая  занятость взрослого и детского населения

	1.5.
	[bookmark: OLE_LINK1]Организация участия  спортсменов и сборных команд МО Сертолово в соревнованиях, турнирах различного уровня
	бюджет
МО Сертолово
	2025-2029
	3020,3
	505,8
	624,5
	630,0
	630,0
	630,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Обмен  спортивным опытом. Повышение спортивного мастерства

	1.6.
	Организация участия спортсменов и сборных команд в муниципальных
конкурсах
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Чествование спортсменов, достигших высоких
результатов

	1.7.
	Организация участия любительских команд в соревнованиях разного уровня
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	1015,9
	183,5
	202,4
	210,0
	210,0
	210,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом детей, подростков и взрослого населения для профилактики асоциального поведения

	1.8.
	Организация участия спортсменов и сборных команд в спортивных сборах
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	772,1
	252,6
	129,5
	130,0
	130,0
	130,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом детей, подростков  для профилактики асоциального поведения

	1.9
	Организация спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	241,3
	44,0
	47,3
	50,0
	50,0
	50,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом разли-чных категорий граждан, в том числе для инва-лидов и лиц с ограниченными возможностями

	1.10
	Организация участия инвалидов и лиц с ограниченными возможностями в спортивных мероприятиях разного уровня
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	89,5
	17,5
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом различных категорий граждан, в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

	1.11
	Оснащение спортивным оборудованием и инвентарем команд и секций по видам спорта
	Бюджет МО Сертолово

	2025-2029
	1437,8
	345,8
	273,0
	273,0
	273,0
	273,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Создание условий для тренировочного и соревновательного процесса, для проведения спортивных мероприятий

	1.12
	Содержание спортивных объектов
	Бюджет МО Сертолово

	2025-2029
	4546,2
	2919,2
	400,0
	409,0
	409,0
	409,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Обеспечение функционирования спортивных объектов для создания условий тренировочного этапа, проведения мероприятий

	бюджет Ленинградской области

	1 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Возмещение расходов за коммунальные услуги и содержание нежилых помещений для занятий спортивных секций

	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Создание условий для тренировочного и соревнова-тельного процесса, для проведения спортивных мероприятий

	1 .14
	Обеспечение деятельности подведомственного муниципального автономного учреждения
	бюджет МО Сертолово
	2025-2029
	96198,1
	19853,1
	18505,0
	19280,0
	19280,0
	19280,0
	МАУ «СДЦ «Высота»
	Выполнение мероприятий программы

	Итого по процессной части
	бюджет МО Сертолово

	127393,7
	26778,7
	24415,0
	25400,0
	25400,0
	25400,0

	бюджет Ленинградской области

	1900,0
	1900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе, в том числе:

	129293,7
	28678,7
	24415,0
	25400,0
	25400,0
	25400,0

	Бюджет МО Сертолово

	127393,7
	26778,7
	24415,0
	25400,0
	25400,0
	25400,0

	Бюджет Ленинградской области

	1900,0
	1900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
К постановлению администрации
МО Сертолово
От20.03.2025  №279

Приложение №2 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2025-2029 годы
	№  п/п
	Наименование структурных элементов программы и их мероприятий
	Планируемый объем финансирования
(тыс. руб.)
	Наименование
показателя
	Единица изменения
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Бюджет         МО Сертолово

	Бюджет ЛО

	1
	2
	3

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта»

	1.1
	Организация и проведение спортивно-массовых соревнований
	2166,6
	0,0
	Количество участников
	чел.
	1350
	1207
	1267
	1331
	1398

	Количество мероприятий
	ед.
	5
	4
	4
	4
	4

	1.2
	Организация и проведение соревнований МО Сертолово по различным видам спорта
	5293,1
	0,0
	Количество участников
	чел.
	2610
	2662
	2689
	2716
	2770

	Количество мероприятий
	ед.
	22
	22
	22
	23
	23

	1.3
	Организация работы секций по различным видам спорта
	8138,1
	0,0
	Количество участников
	чел.
	299
	320
	321
	322
	323

	Количество спортивных формирований
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	1.4
	Организация спортивного досуга с населением по месту жительства
	5624,1
	0,0
	Количество участников
	чел.
	880
	768
	770
	773
	776

	Количество мероприятий
	ед.
	20
	17
	17
	17
	17

	1.5
	Организация участия  спортсменов и сборных команд МО Сертолово в соревнованиях, турнирах различного уровня
	3020,3
	0,0
	 Количество
участников
	чел.
	231
	266
	268
	271
	274

	 Количество команд
	ед.
	13
	15
	15
	15
	15

	1.6
	Организация участия спортсменов и сборных команд в муниципальных конкурсах
	500,0
	0,0
	Количество участников
	чел.
	120
	122
	124
	126
	128

	 Количество мероприятий
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.7
	Организация участия любительских команд в соревнованиях различного уровня
	1015,9
	0,0
	Количество участников
	чел.
	84
	76
	77
	77
	78

	Количество команд
	ед.
	4
	5
	5
	5
	5

	1.8
	Организация участия спортсменов и сборных команд в спортивных сборах
	772,1
	0,0
	Количество участников
	чел.
	60
	50
	50
	60
	60

	Количество секций
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	1.9
	Организация спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
	241,3
	0,0
	Количество участников
	чел.
	63
	64
	65
	66
	67

	 Количество мероприятий
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.10
	Организация участия инвалидов и лиц с ограниченными возможностями в спортивных мероприятиях разного уровня
	89,5
	0,0
	Количество участников
	чел.
	15
	15
	15
	15
	15

	 Количество мероприятий
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.11
	Оснащение спортивным оборудованием и инвентарем команд и секций по видам спорта
	1437,8
	0,0
	Количество  секций
	ед.
	7
	5
	5
	6
	6

	1.12
	Содержание спортивных объектов
	4546,2
	1900,0
	 Количество объектов
	ед.
	4
	3
	3
	3
	3

	1.13
	Возмещение расходов за коммунальные услуги и содержание нежилых помещений для занятий спортивных секций
	250,0
	0,0
	 Количество секций
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.14
	Обеспечение деятельности подведомственного муниципального автономного учреждения
	96198,1
	0,0
	Уровень достижения ежегодного выполнения показателей мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Итого по процессной части:
	127393,7
	1900,0

	Итого по Программе:
	127393,7
	1900,0

Руководитель программы:
Начальник отдела местного самоуправления 					                                         Е.Г. Миллер

image1.png